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Hoitotakuu säilytettävä Helsingissä

Perusterveydenhuollon kiireettömään hoitoon pääsyn uusi tiukempi 14 vuorokauden enimmäisaika on 
ollut voimassa vasta syksystä 2023 saakka. Hoitotakuuta ollaan kuitenkin jo nyt valtakunnallisesti ro-
muttamassa: maan hallitus haluaa palata vanhaan 3 kuukauden hoitotakuuseen. 

Myös muun muassa THL ja Lääkäriliitto ovat kritisoineet tätä tuoretta päätöstä pidentää hoitotakuuta. 
THL:n mukaan esitetyt muutokset pahimmillaan romuttavat aiemman työn palveluiden painopisteen 
siirtämiseksi raskaista palveluista kohti perustasoa. Lääkäriliitto näkee, että päätös käytännössä tar-
koittaa hoitotakuun poistamista. 

Kun hoitotakuuta tiukennettiin aiemmasta 3 kuukaudesta STM perusteli muutosta seuraavasti: No-
peammalla palveluihin pääsyllä voidaan ehkäistä ongelmien kasautumista ja pitkittymistä ja vähentää 
erityistason palveluiden tarvetta. Hoitoon pääsyn viivästyminen voi pahentaa asiakkaan tilannetta ja 
monimutkaistaa monien terveysongelmien hoitoa ja näin lisätä kustannuksia. 

Nähdäksemme nämä perustelut eivät ole muuttuneet miksikään, ja edelleen olisi hyvin tärkeää pa-
nostaa siihen, että hoitoa tarvitseva pääsisi kiireettömään hoitoon 14 vuorokauden sisällä hoidon tar-
peen arvioinnista. Helsingin sotepe-toimiala on jo tehnyt paljon toimenpiteitä tavoitteeseen pääsemi-
seksi, ja näemme että tätä työtä kannattaa jatkaa niin taloudellisista kuin inhimillisistäkin syistä. 

Nopeampi pääsy kiireettömään hoitoon perusterveydenhuollossa vähentää myös potilaiden tarvetta 
hakeutua päivystyspalveluihin. Vaikka tiukemman hoitotakuun toteuttamisella olisi välittömiä kustan-
nusvaikutuksia, tulee myös kokonaisuutta ja pidempää aikaväliä tarkastella. 
Terveysongelmia ei pitäisi päästää kasautumaan ja pahenemaan. Hoitotakuun romuttaminen toden-
näköisesti lisää pidemmällä aikavälillä kustannuksia säästöjen sijaan. Sosiaali- ja terveyspalveluissa 
ennaltaehkäisyyn ja hoitoonpääsyyn panostaminen on järkevintä paitsi taloudellisesti myös inhimilli-
sesti.

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä esittää, että lainsäädäntömuutoksista huolimatta Helsinki jatkaa 14 
päivän hoitotakuun tavoittelemista jatkossakin.  

Helsingissä 24.04.2024

Hiltunen Titta

Valtuustoryhmän varapuheenjoh-
taja

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä

(1 + 10 allekirjoitusta)

Hagman Sandra Arhinmäki Paavo

Kivelä Mai Kauppila Elina

Kolehmainen Laura Korkkula Vesa



Helsingin kaupunginvaltuusto

Aloite 24.04.2024 Ryhmäaloite

Haglund Mia Nevanlinna Tuomas

Malin Petra Muttilainen Sami
.


